
Zarządzenie Nr 296.2024 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 08 listopada 2024 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2024 rok 

 
 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024r., 1465 t.j.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. 

U. 2024r., poz. 1530 t.j.), § 19 ust.2 i § 21 Uchwały nr LXVII.730.2023 Rady Miejskiej w 

Boguchwale z dnia 28 grudnia 2023r., Burmistrz Boguchwały zarządza co następuje: 

 

§ 1.1  Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 1.318,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2024r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia 06.11.2024r. nr F-

VI.3111.1.299.2024. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

1.318,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

§ 2.1Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 135.668,61 zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2024r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie zgodnie decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 05.11.2024 r. znak: F-

VI.3111.1.291.2024. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 135.668,61zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2024r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie. 

§ 3. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 9.577,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2024r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy zgodnie z pismem Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 06.11.2024r. nr F-VI.3111.1.293.2024. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

9.577,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gminy. 

§ 4. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 113.388,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2024r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy zgodnie z pismem Wojewody 

Podkarpackiego z dnia z dnia 01.08.2024r. nr F-VI.3111.1.159.2024 –środki na realizacje 

rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”. 

 



2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

113.388,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących 

gminy. 

§ 5. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 39.418,00 zł w związku z przeznaczeniem środków na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia 05.11.2024r., nr F-VI-

3111.1.292.2024. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 39.418,00 zł w związku z przeznaczeniem środków na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych. 

§ 6. 1. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy na 2024r. o kwotę 22.212,00zł z rezerwy 

ogólnej z przeznaczeniem na wydatki bieżące-odsetki związane ze zwrotem dotacji w ramach 

projektu pn. „Wesołe Przedszkolaki” oraz na wydatki majątkowe przeznaczone na 

odszkodowania w ramach zadania inwestycyjnego -Wykonanie odcinka kanalizacji deszczowej w 

Kielanówce 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy na 2024r. o kwotę 22.212,00zł (Dział 750 

Rozdział 75023 paragraf 4560 w kwocie 22.212,00zł 

§ 6. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2024r. na kwotę          

58.742,19zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej  

w zakresie zadań własnych.  

§ 7. Szczegółowe zmiany dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa poniższa tabela. 



Klasyfikacja budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Dział Rozdział  Paragraf 

Dochody 

750     Administracja publiczna 1 318,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 318,00 0,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 318,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 184 663,61 0,00 

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 9 577,00 0,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 9 577,00 0,00 

  85215   Dodatki Mieszkaniowe 135 668,61 0,00 

    2010 

Dotacja Celowa Otrzymana Z Budżetu 

Państwa Na Realizację Zadań Bieżących Z 

Zakresu Administracji Rządowej Oraz Innych 

Zadań Zleconych Gminie (Związkom Gmin, 

Związkom Powiatowo-Gminnym) Ustawami 135 668,61 0,00 

  85216   Zasiłki Stałe 39 418,00 0,00 

    2030 

Dotacja Celowa Otrzymana Z Budżetu 

Państwa Na Realizację Własnych Zadań 

Bieżących Gmin (Związków Gmin, Związków 

Powiatowo-Gminnych) 39 418,00 0,00 

      Razem: (D) 185 981,61 0,00 

Wydatki 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 6 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 000,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych/Urząd Miejski -  Inwestycje 
6 000,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 0,00 6 000,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 0,00 6 000,00 

750     Administracja publiczna 30 530,00 7 000,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 318,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 

1 104,00 0,00 



Klasyfikacja budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Dział Rozdział  Paragraf 

    4110 
Składki na ubezpieczenia społeczne 

187,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 27,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 29 212,00 7 000,00 

    4210 
Zakup materiałów i wyposażenia 

0,00 7 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 0,00 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 22 212,00 0,00 

758     Różne rozliczenia 0,00 22 212,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 0,00 22 212,00 

    4810 Rezerwy 0,00 22 212,00 

801     Oświata i wychowanie 26 807,00 26 807,00 

  80101   Szkoły podstawowe 7 692,00 7 692,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 692,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 640,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 3 476,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 0,00 376,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 0,00 200,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 11 115,00 11 115,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 11 115,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 115,00 0,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 8 000,00 8 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 8 000,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 



Klasyfikacja budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Dział Rozdział  Paragraf 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 195 280,61 10 617,00 

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 9 577,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 9 577,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 135 668,61 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 131 717,10 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 464,25 0,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 252,15 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 35,87 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 199,24 0,00 

  85216   Zasiłki stałe 39 418,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 39 418,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 10 170,00 4 870,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 914,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 216,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 654,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 256,00 0,00 



Klasyfikacja budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Dział Rozdział  Paragraf 

  85295   Pozostała działalność 447,00 5 747,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 447,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 447,00 0,00 

855     Rodzina 3 350,00 3 350,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 1 250,00 1 250,00 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 0,00 1 250,00 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 1 250,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 2 100,00 2 100,00 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 0,00 2 100,00 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 2 100,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 4 968,19 4 968,19 

  90005   
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 4 968,19 4 968,19 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 169,34 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 560,07 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 83,03 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 968,19 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 155,75 

      Razem: (W) 266 935,80 80 954,19 

 



§ 8. Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 


